7

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания  населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных  маршрутах на территории  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (далее «Программа»), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.11.2013 № 117 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.11.2014  № 159, от 06.02.2015  № 11, от 23.03.2017 № 79-адм)  следующие изменения:

1) в паспорте  Программы:

- строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	I этап, 2014 – 2020 годы
Общий объем финансирования муниципальной программы – 31 513,7 тыс. рублей.

- строку «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2014 год – 4 967,3 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета 4 967,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 407,0 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета 4 407,0 тыс. рублей;

2016 год – 4 407,0 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета – 4 407,0 тыс. рублей;

2017 год – 4 407,0 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета – 4 407,0 тыс. рублей;

2018 год – 4 511,4 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета 4 511,4 тыс. рублей;

2019 год – 4 407,0 тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета – 4 407,0 тыс. рублей;

2020  год – 4 407,0тыс. рублей, в т. за счет районного бюджета – 4 407,0 тыс. рублей.

2)  пункт 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«2. Основное мероприятие «Муниципальная поддержка пассажирского автомобильного транспорта в Починковском районе». В рамках данного мероприятия предусматривается осуществление   финансирования выпадающих доходов транспортных предприятий из-за разницы между тарифом на перевозку пассажиров и багажа и экономически обоснованным тарифом. Из бюджета муниципального района выделено в  2012 году – 4 015,0 тыс. руб.,  в 2013 году -  4 297,7 тыс. рублей,  в 2014 году – 4 967,3 тыс. руб.,  в 2015 году - 4 407,0 тыс. рублей, в 2016 году - 4 407,0 тыс. рублей, в 2017 году - 4 407,0 тыс. рублей.  На 2018 год запланировано  -  4 511,4 тыс. рублей, на 2019 год - 4 407,0 тыс. рублей, на 2020 год - 4 407,0 тыс. рублей. Необходимость данного мероприятия обусловлена нормативными актами Смоленской области в сфере тарифного регулирования, а также  в целях нормализации хозяйственной деятельности предприятий транспорта, и организации бесперебойной перевозки пассажиров»;
3) подраздел 4.2 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
 «4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на период 2014-2020 гг. –  31 513,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета - 31 513,7 тыс. рублей:

2014 г. – 4 967,3 тыс. рублей;

2015 г. – 4 407,0 тыс. рублей;

2016 г. – 4 407,0 тыс. рублей;

2017 г. – 4 407,0 тыс. рублей;

2018 г. – 4 511,4 тыс. рублей;

2019 г. – 4 407,0 тыс. рублей;

2020 г. – 4 407,0 тыс. рублей»;
4) приложение № 2 Программы изложить в новой редакции (прилагается).

5) приложение № 4 Программы изложить в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб
Приложение № 2

План реализации  муниципальной программы на 2018 – 2020 годы

                                                                   (на очередной финансовый год и плановый период)

«Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах  на территории
муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

(наименование муниципальной программы)
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Цель муниципальной программы: обеспечение населения услугами пассажирского автотранспорта на внутримуниципальных маршрутах

	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих автобусного сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения района, (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	менее 10
	менее 10
	менее 10

	Соблюдение действующей маршрутной сети, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Основное мероприятие: Бесперебойность движения автобусов по утвержденным маршрутам

	Бесперебойность движения автобусов по утвержденным маршрутам
	перевозчики, заключившие с Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, договора на осуществление пассажирских перевозок по внутримуниципальным маршрутам по итогам конкурсного отбора.

	Районный бюджет,

собственные доходы перевозчиков
	13 325,4
	4 511,4
	4 407,0
	4 407,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие: муниципальная поддержка пассажирского автомобильного транспорта в Починковском районе

	Муниципальная поддержка пассажирского автомобильного транспорта в Починковском районе
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области
	Районный бюджет
	13 325,4
	4 511,4
	4 407,0
	4 407,0
	х
	х
	х

Приложение № 4

Оценка применения мер государственного регулирования  в сфере реализации муниципальной  программы

«Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах
на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

 (наименование муниципальной  программы)

	№

п. п.
	Наименование меры государственного регулирования *)
	Основание применения меры государственного

регулирования (наименование нормативного правового акта)
	Показатель применения меры государственного

регулирования **)
	Объем выпадающих доходов от тарифного регулирования
	Обоснование

необходимости

применения

мер государственного   регулирования    ***)

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы
	6-й год реализации программы
	7-й год реализации программы

	1.
	Тарифное регулирование
	Постановления Департамента Смоленской области по энергетике № 23 от 12.02.2014,
№ 6 от 30.01.2015,
№ 47 от 31.05.2017, № 104  от 05 10.2017 (тариф за 1 пасс-км.)
	31 513,7
	4 967,3
	4 407,0
	4 407,0
	4 407,0
	4511,4
	4 407,0
	4 407,0
	Обеспечение бесперебойной работы пассажирского автотранспорта по внутримуниципальным маршрутам

Примечание:

*) налоговая льгота,  тарифное регулирование и другое;

**)  объем   выпадающих   доходов   областного   бюджета (и (или) бюджета муниципального образования) и другие;

***) краткое описание необходимости применения мер государственного регулирования, а также  срок действия указанных  мер  и   прогнозная оценка объема выпадающих доходов  либо дополнительно полученных  доходов  при  их использовании и иного эффекта применения мер.

Рег. № 0058-адм от 03.05.2018, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 03.05.2018 14:26:03, Распечатал________________